



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019/SRP

No dia treze de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves – Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante portador da cédula de identidade: **4.683.330-70 – SSP/BA e CPF sob o nº 502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 021/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário **EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI**, localizado Avenida Luís Viana nº 13.223 – Paralela Salvador – Bahia CEP: 41.500-300, inscrito no CNPJ sob o nº 20.299.643/0001-95, representado pelo Senhor Bruno da Paixão Gois, conforme quadro abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	<b>PROJETO PEDAGÓGICO BRINQUEDOTECA (KIT)</b>  60 LIVROS PEDAGÓGICOS INFANTIS PARA CRIANÇAS DE 02 A 10 ANOS DE IDADE.  01 FANTOCA COM BOLINHAS TOCA 3 EM 1 TAMANHO: ALT. 1,14 CM BASE 1,13 CM X 1,13CM FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 4 ANOS. CONTÉM: 150 BOLINHAS EM PLÁSTICO ATÓXICO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.  01 PLAY GROUND MATERIAL: PLÁSTICO RÍGIDO TAMANHO: A. 135 CM X L. 77 CM X C. 69 CM FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES.  01 PULA-PULA CAVALINHO MATERIAL: BORRACHA, LAVÁVEL, ANTIALÉRGICO, CORPO EM BORRACHA MUITO RESISTENTE. TAMANHO: A. 55 CM X L. 33 CM X C. 56 CM FAIXA ETÁRIA: 1 A 3 ANOS.  01 TAPETE DE EVA COM ALFABETO ESTAMPADO MATERIAL: EVA TAMANHO: DIÂMETRO 1,90 CM X 1,90 CM FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES.	EDITOR A PAE	03	R\$ 13.600,00	R\$ 40.800,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

<p>01 JOGO BIG CONSTRUTOR (24 PEÇAS) MATERIAL: ESPUMA REVESTIDA COM TECIDO ANTIALÉRGICO TAMANHO: A. 31 CM X L. 27 CM X C. 37 CM FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES.</p> <p>01 ARAMADO EDUCATIVO MATERIAL: CONFECCIONADO EM MADEIRA FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES.</p> <p>01 KIT MONTA TUDO MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES. TOTAL DE PEÇAS: 64 – ACONDICIONADO EM BOLSA PLÁSTICA.</p> <p>01 ALFABETO ILUSTRADO MATERIAL: CONFECCIONADO EM EVA FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 01 ANO DE IDADE.</p> <p>01 CONJUNTO DE DADOS PEDAGÓGICOS MATERIAL: ESPUMA REVESTIDA COM TECIDO ANTIALÉRGICO TAMANHO: 20 CM X 20 CM QUANTIDADE: 09 DADOS FAIXA ETÁRIA: RECOMENDADO PARA TODAS AS IDADES.</p> <p>02 PUFF'S FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 01 ANO DE IDADE. ALTURA: 0,30 CM LARGURA: 0,50CM.</p> <p>01 BAÚ MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO TAMANHO: A. 51,4 CM X L. 37,2 CM X C. 36,6 CM DESCRIÇÃO: CAPACIDADE APROXIMADAMENTE 10 KG, MATERIAL LAVÁVEL E ANTIALÉRGICO.</p> <p>01 CANTINHO DE LEITURA.</p> <p>01 BONECA NEGRA GIGANTE.</p> <p>01 BONECA BRANCA GIGANTE.</p> <p><b>ITENS DIRECIONADOS A CRIANÇAS COM NECESSIDADES ESPECIAS QUE DEVE COMPOR A BRINQUEDOTECA:</b></p> <p>01 ARAMADO MINI-ELEFANTE.</p> <p>01 ARAMADO ENTRELAÇADÓ.</p>				
---	--	--	--	--



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000


01 ARAMADO ACROBATICO PAE KIDS.				
01 DOMINÓ PERCEPCAO TATIL – RELEV.				
01 DOMINÓ PERCEPÇÃO TÁTIL - VAZAD.				
01 CAIXA COLORIDA - PRANCHA GEOMÉTRICA - MDF CAIXA TATIL.				
01 SEQ LÓGICA INCLUSAO SOCIAL PAE KIDS.				


Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 13 de Maio de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
EDUCARE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DIDATICOS EIRELI  
CNPJ 20.299.643/0001-95



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019/SRP

No dia sete de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13.071.253/0001-06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves – Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante portador da cédula de identidade: **4.683.330-70 – SSP/BA e CPF sob o nº 502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 018/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Fornecedor Beneficiário, **COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME** localizado, na Rua Jericó, 92, São Judas Tadeu – Jiquié Bahia inscrito no CNPJ sob o nº,13.388.691/0001-94 representado pelo sr.FRANCISCO XAVIER JUNIOR portador do RG nº 792305981 SSP/BA e CPF nº 010.737.565-64 conforme quadro abaixo:

		LOTE I				
ITEM	DESCRIÇÃO		UNID	QUANT	UNIT.	V. TOTAL
01	AGUA SANITARIA 12X1	ZAB	CX	600	24,00	14.400,00
02	AGUA SANITARIA RETORNAVEL 5LT	ZAB	UNID	500	10,00	5.000,00
03	ALCOOL 92º 12X1000	TUPI	CX	50	78,00	3.900,00
04	ALCOOL A 70% 12X1000	START	CX	50	84,00	4.200,00
05	ÁLCOOL EM GEL 500 ML CX C/ 12	NOBRE	CX	100	75,60	7.560,00
06	AMACIENTE 2L	ZAB	UNID	400	7,98	3.192,00
07	AROMATIZANTE DE AR - TIPO BOM AR	ULTRAFRASC H	UNID	500	11,12	5.560,00
08	CERA LIQUIDA AMARELA 750ML C/12	START	CX	50	50,04	2.502,00
09	CERA LIQUIDA AMARELA RETORNAVEL 5LT	INGLESA	VASILH.	100	10,00	1.000,00
10	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML C/12	POLILAR	CX	100	50,04	5.004,00
11	CERA LIQUIDA INCOLOR RETORNAVEL 5LT	INGLESA	VASILH.	100	10,00	1.000,00
12	CERA LIQUIDA VERMELHA 750ML C/12	START	CX	50	50,04	2.502,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

13	CERA LIQUIDA VERMELHA RETORNAVEL 5LT	INGLESA	VASILH.	100	10,00	1.000,00
14	DESINFETANTE 12X1000	ZAB	CX	500	44,16	22.080,00
15	DESINFETANTE GEL PINHO 12X1000	ZAB	CX	200	70,80	14.160,00
16	DESINFETANTE RETORNAVEL 5LT	ZAB	UNID	300	10,00	3.000,00
17	DETERGENTE LIQUIDO 24X500	ZAB	CX	500	40,32	20.160,00
18	INSETICIDA 500 ML	DETEFON	UNID	500	10,00	5.000,00
19	LIMPA ALUMINIO 500ML	HIPERBOM	UNID	500	2,20	1.100,00
20	LIMPA VIDROS 500 ML	SOL	UNID	300	3,40	1.020,00
21	PEDRA SANITARIA	POLIAL	UNID	1000	1,51	1.510,00
22	FRALDAS DESCARTAVEL TAM G	SAPEKA	PC	2000	6,65	13.300,00
23	FRALDAS DESCARTAVEL TAM M	SAPEKA	PC	2000	6,65	13.300,00
24	FRALDAS DESCARTAVEL TAM P	SAPEKA	PC	2000	6,65	13.300,00
25	FRALDAS GERIATRICAS EXG	BIGFRAL	PC	700	13,00	9.100,00
26	FRALDAS GERIATRICAS G	BIGFRAL	PC	700	13,00	9.100,00
27	PAPEL HIGIENICO 30MT 4X16	FAMILIAR	FD	500	46,40	23.200,00
28	PAPEL HIGIENICO 30MT 4X16 FOLHA DUPLA	VELLUD	FD	150	96,00	14.400,00
29	PAPEL HIGIENICO 60MT 4X16	FAMILIAR	FD	200	64,00	12.800,00
30	PAPEL TOALHA 2X12	ABSOLUTO	FD	500	51,60	25.800,00
31	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO C/1000FLS	MACIEZ	PC	500	11,70	5.850,00
<b>TOTAL DO LOTE I</b>						<b>R\$ 265.000,00</b>

LOTE II						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	UNIT.	V. TOTAL
1	BACIA PLASTICA 14LT	ARQUIPLAST	UNID	100	6,50	650,00
2	BACIA PLASTICA 8LT	ARQUIPLAST	UNID	100	5,50	550,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

3	BACIA PLASTICA RESISTENTE TAM: GRANDE	ARQUIPLAST	UND.	100	13,00	1.300,00
4	BALDE PLASTICO 10 LT	ARQUIPLAST	UNID	100	7,60	760,00
5	BALDE PLASTICO 10 LT C/ PEDAL	ARQUIPLAST	UNID	100	19,00	1.900,00
6	BALDE PLASTICO 20 LT	ARQUIPLAST	UNID	200	9,00	1.800,00
7	BALDE PLASTICO 30 LT C/ PEDAL	JAGUAR	UNID	50	50,00	2.500,00
8	CESTO P/ LIXO 12 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	9,00	900,00
9	CESTO P/ LIXO 30 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	14,00	1.400,00
10	COLHER DESCARTAVEL C/50	PLAZAPEL	PC	500	4,40	2.200,00
11	COPO DESCARTAVEL 180ML C/25	COPOSCHIO	CX	70	100,00	7.000,00
12	COPO DESCARTAVEL 200ML C/25	COPOSUL	CX	300	110,00	33.000,00
13	COPO DESCARTAVEL 300ML C/25	COPOBRAS	CX	100	115,00	11.500,00
14	COPO DESCARTAVEL 50ML C/50	COPOSUL	CX	200	100,00	20.000,00
15	DIPENSER PARA ALCOOL GEL	NOBRE	UND.	50	49,00	2.450,00
16	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	NOBRE	UND.	50	49,00	2.450,00
17	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO	NOBRE	UND.	100	49,00	4.900,00
18	EMBALAGEM MARMITEX DESCARTAVEL Nº 10 CX C/100 UND	WIIDA	CX	50	65,00	3.250,00
19	GARFO DESCARTAVEL C/50	PLAZAPEL	PC	500	4,40	2.200,00
20	KIT PLASTICO PARA MERENDA CANECA/PRATO/COLHER	ABAPLAST	UNID	3000	5,50	16.500,00
21	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA BASCULANTE PLÁSTICA DE 05 LITROS	ARQUIPLAST	UNID	100	9,00	900,00
22	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA 10 L	ARQUIPLAST	UND.	200	4,50	900,00
23	PRATO DESCARTAVEL C/10 21CM	TOTAL	PC	500	2,75	1.375,00
24	ACETONA 100ML	FARMAX	UNID	200	2,20	440,00
25	ALGODÃO 50G	APOLO	CX	200	2,70	540,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

26	ALICATE DE UNHA	MERHEJE	UNID	100	15,00	1.500,00
27	AVENTAL EM LONA ENCERADO	IRMAOS NEVES	UNID	200	10,00	2.000,00
28	AVENTAL EM TECIDO	IRMAOS NEVES	UNID	200	14,00	2.800,00
29	BANHEIRA INFANTIL	ANTARES	UNID	200	29,00	5.800,00
30	BARBEADOR 02 LAMINAS	BIC	UNID	1000	2,70	2.700,00
31	CORDA PARA VARAL	GUIRADO	UNID	500	2,70	1.350,00
32	CREME DE PENTEAR INFANTIL 500ML	NAZCA	UNID	250	15,00	3.750,00
33	CREME HIDRATANTE 500ML	HIDRAMAIS	UNID	300	10,00	3.000,00
34	LENCOS UMEDECIDOS C/70UNID	USE IT	POTE	150	3,98	597,00
35	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	ZAB	UNID	500	3,34	1.670,00
36	PÁ PARA LIXO GALVANIZADA CABO LONGO	BETEL	UNID	200	6,00	1.200,00
37	PÁ PARA LIXO PLASTICA	GUIRADO	UNID	200	6,00	1.200,00
38	PANO DE CHÃO	IRMAOS NEVES	UNID	2000	3,80	7.600,00
39	PANO DE PRATO	IRMAOS NEVES	UNID	2000	2,74	5.480,00
40	RODO DE MADEIRA 02 BORRACHAS 30CM	PARADISO	UNID	300	6,90	2.070,00
41	RODO PLASTICO	GUIRADO	UNID	300	6,90	2.070,00
42	RODO PLASTICO 40CM	GUIRADO	UNID	300	8,00	2.400,00
43	RODO PLASTICO 60CM	GUIRADO	UNID	300	10,00	3.000,00
44	SACO PARA EMBALAGEM CARRETEIS 05KG	CENTRALPLAS T	ROLO	200	25,00	5.000,00
45	SACO PARA EMBALAGEM CARRETEIS 10KG	CENTRALPLAS T	ROLO	200	27,00	5.400,00
46	SODA CAUSTICA 1000G	INDAIÁ	UNID	500	10,00	5.000,00
47	TAPETE SEJA BEM VINDO	DAMASCO	UNID	200	9,00	1.800,00
48	TOALHA DE BANHO EM ALGODÃO	ENGOTEX	UNID	300	13,00	3.900,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

49	TOALHA DE ROSTO SIMPLES EM ALGODÃO 45 CM X 70 CM	ENGOTEX	UNID	300	6,50	1.950,00
50	VASSOURA DE PALHA	MEIRA	UND.	300	4,66	1.398,00
51	VASSOURA DE PELO	GUIRADO	UNID	1000	7,00	7.000,00
<b>TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 203.000,00</b>

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	UNIT.	V. TOTAL
01	ABRIDOR DE LATAS	BRINOX	UNID	100	4,50	450,00
02	APANHADOR DE LIXO	GUIRADO	UNID	250	5,70	1.425,00
03	AVENTAL DE TECIDO PARA USO - COZINHA	IRMAOS NEVES	UND.	100	12,00	1.200,00
04	CLORO LIQUIDO 1000ML	PROLIMP	LT	2000	4,00	8.000,00
05	CREME DENTAL 90G	FREEDENTE	UNID	1000	2,90	2.900,00
06	ESCOVA DENTAL	CONDOR	UNID	1000	3,00	3.000,00
07	ESCOVA P/ ROUPA	CONDOR	UNID	200	3,00	600,00
08	ESPONJA DUPLA FACE	BRILHUS	UNID	500	0,66	330,00
09	ESPONJA LÃ DE AÇO C/14 PACOTES	QLUSTRO	FD	200	25,76	5.152,00
10	FACA DE COZINHA Nº 06	TRAMONTINA	UND.	100	9,00	900,00
11	FLANELA	FLANELA E CIA	UNID	600	2,45	1.470,00
12	FOSFORO C/10	QLUSTRO	PC	150	3,74	561,00
13	GARRAFA TERMICA 1LT	TERMOLAR	UNID	50	26,00	1.300,00
14	GARRAFA TERMICA 5LT	TERMOLSR	UNID	50	39,00	1.950,00
15	GUARDANAPO C/50UND	COQUETEL	PC	500	1,78	890,00
16	LUSTRA MOVEIS 200ML	INGLESA	UNID	250	5,78	1.445,00
17	LUSTRA MOVÉIS 500ML	DESTAC	UNID	200	9,00	1.800,00





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

18	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO GRANDE	MUCAMBO	PAR	500	4,45	2.225,00
19	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO MEDIO	MUCAMBO	PAR	500	4,45	2.225,00
20	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO PEQUENO	MUCAMBO	PAR	500	4,45	2.225,00
21	LENÇOL CASAL COM ELASTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	HAZIME ENXOVAIS	UNID	250	30,00	7.500,00
22	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO EM TECIDO 100% ALGODÃO DIVERSAS CORES	HAZIME ENXOVAIS	UNID	250	30,00	7.500,00
23	FRONHAS PARA TRAVESSEIRO IMPERMEAVÉL , 50X70CM CORES DIVERSAS	HAZIME ENXOVAIS	UNID	250	20,00	5.000,00
24	CAPA PARA TRAVESSEIRO IMPERMÉAVEL, 50X70CM	HAZIME ENXOVAIS	UNID	250	23,00	5.750,00
25	CAPA PARA COLCHÃO DE SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO , FECHAMENTO COM ZIPER, TAMANHO 1,88X0,88X0,20	CENTER FABRIL	UNID	250	30,00	7.500,00
26	COLCHA PARA CAMA CASAL EM TECIDO 100% ALGODÃO CORES DIVERSAS	AK HOME	UNID	150	40,00	6.000,00
27	COLCHA PARA CAMA SOLTEIRO EM TECIDO 100% ALGODÃO 1,40X2,10 CORES DIVERSAS	AK HOME	UNID	100	30,00	3.000,00
28	MASCARA DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	PC	200	13,75	2.750,00
29	NAFTALINA, PACOTE COM 50 GR	TRIEX	UNID	200	2,00	400,00
30	PAPEL ALUMINIO	DESCARPAK	RL	500	4,60	2.300,00
31	PAPEL FILME PVC - COM 100 MTS	BOREDA	RL	500	17,00	8.500,00
32	PEDRA SANITARIA	TRIEX	UNID	1000	1,34	1.340,00
33	SHAMPOO 300ML	KANECHON	UNID	200	10,00	2.000,00
34	TOUCA DESCARTAVEL C/100	DESCARPACK	PC	200	12,00	2.400,00
35	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ FRANDE	IMPERIO	UNID	500	8,50	4.250,00
36	VASSOURA DE PIASSAVA 31 FUIROS	IMPERIO	UNID	500	8,90	4.450,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



ESTADO DA BAHIA  
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

37	VASSOURA DE PIASSAVA REDONDA	IMPERIO	UNID	500	8,50	4.250,00
38	VASSOURA DE VASCULHAR TETO	MEIRA	UNID	100	13,00	1.300,00
39	VASSOURA PARA VASO	GUIRADO	UNID	500	3,50	1.750,00
40	SABÃO BARRA 24X500G	VELEIRO MARÉ	CX	50	95,76	4.788,00
41	SABÃO BARRA 50X200G	TEIU	CX	150	69,00	10.350,00
42	SABÃO DE COCO 30X200G	INDAIÁ	CX	30	45,00	1.350,00
43	SABÃO EM PÓ 24X500	POLIAL	CX	200	76,32	15.264,00
44	SABONETE 90G	MOTIVUS	UNID	800	1,30	1.040,00
45	SABONETE LIQUIDO 500ML	START	UNID	500	7,54	3.770,00
46	SACO DE LIXO 100L C/5	LAFRA	PC	2000	2,18	4.360,00
47	SACO DE LIXO 15L C/20	LAFRA	PC	2000	2,18	4.360,00
48	SACO DE LIXO 30L C/10	LAFRA	PC	2000	2,18	4.360,00
49	SACO DE LIXO 50L C/10	LAFRA	PC	2000	2,18	4.360,00
50	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS (CAPACIDADE 100, COR BRANCA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63, ALTURA 80,) PCT C/10 UNID.	RAVA	PC	1500	3,94	5.910,00
51	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS (SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR PRETA, LARGURA 40, ALTURA 60, APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE) PACOTE COM 10 UNID.	RAVA	PC	1500	4,00	6.000,00
52	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS (SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80) APLICAÇÃO COLETA DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE) PACOTE COM 10 UNID.	RAVA	PC	1500	4,00	6.000,00
53	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 100LTS C/100	HIG TOP	PC	100	37,00	3.700,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



## ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06

Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

54	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 200LTS C/100	HIG TOP	PC	100	48,00	4.800,00
55	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 30LT C/100	HIG TOP	PC	100	23,00	2.300,00
56	SACO DE LIXO REFORÇADO PRETO 50LT C/100	HIG TOP	PC	100	23,00	2.300,00
					TOTAL DE LOTE R\$	203.000,00
<b>DUZENTOS E TRES MIL REAIS</b>						

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 07 de Maio de 2019.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES**  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
**COMERCIAL MF XAVIER LTDA - ME**  
Representante legal: FRANCISCO XAVIER JUNIOR  
CI: 792305981SSP/BA e CPF: 010.737.565-64



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 030/2019/SRP

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará PP 030/2019/SRP, em sua sede, no dia 05/06/2019, às 09:00h. Objeto: a locação de estruturas e equipamentos para os eventos promovidos pela Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site: <http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes>. Informações: [adm.licitacao@gmail.com](mailto:adm.licitacao@gmail.com) ou pelo tel.: (73)3540-1025. Presidente Tancredo Neves, 23/05/2019.

Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

## ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019/SRP

No dia 02 de maio de 2019, o Município de Presidente Tancredo Neves, por intermédio da Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Órgão Gerenciador, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº **13. 071. 253 / 0001 – 06**, endereço na Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, CEP 45.416-000, Presidente Tancredo Neves, Bahia, representado pelo Prefeito Municipal **Antonio dos Santos Mendes**, brasileiro, maior, casado, comerciante, portadora de RG nº **4.683.330-70** SSP/UF, inscrita no CPF sob o nº **502.411.095-15**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, Decretos Municipais nº 158, de 18/06/2013 e 159, de 18/06/2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 016/2019/SRP, RESOLVE registrar os preços ofertados por Fornecedor Beneficiário **UNIVERSO DAS FARDAS INDUSTRIAIS E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA**, localizado Av. Antonio Carlos Magalhães 1139ª andar 1, São Benedito, Santo Antonio de Jesus – BA CEP: 44.573-000, inscrito no CNPJ sob o nº **11.065.188/0001-72**, representado pela Sócia Srª. **Eliete França Sacramento Lopes** conforme quadro abaixo:

item	Lote Unico	UND	QUANT	Valor Unit.	Valor Total
01	Camisas para eventos com gola redonda, com manga em malha pv na cor branca tamanhos (P,M,GG). Com logo da prefeitura, secretaria e estampa no peito.	und	8.000	R\$ 8,00	R\$ 64.000,00
					R\$ 64.000,00

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Município, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019/SRP e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000513

Estado da Bahia - sexta-feira, 24 de maio de 2019

Ano 4




Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal da Prefeitura Municipal e do Fornecedor Beneficiário indicado acima.

Presidente Tancredo Neves, 02 de maio de 2019.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES  
ANTONIO DOS SANTOS MENDES  
Prefeito Municipal

  
UNIVERSO DAS FARDAS INDUSTRIAIS E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA  
CNPJ: 11.065.188/0001-72